PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от__________________ № _____

О внесении изменений в Положение о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2018 № 43                     «Об утверждении Положения о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района, Совет Омского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области                          от 29.12.2018 № 43 «Об утверждении Положения о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области»                       (далее – Комитет), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Председателю Комитета Мазик Анастасии Николаевне в установленном порядке осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Положение, в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, имуществу, природным ресурсам и экологии Совета Омского муниципального района, заместителя Главы муниципального района по вопросам земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности В.Г. Басс.
Глава муниципального района                                                           Г.Г. Долматов
Приложение
к Решению Совета Омского
муниципального района Омской области
от _________ № ______

Изменения
в Положение о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2018 № 43
Внести в Положение о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2018 № 43, следующие изменения:
1.1 Подпункт 18 пункта 3.1. раздела 3 Положения дополнить                     абзацем 9 следующего содержания:

«- согласование проекта рекультивации земель, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации до его утверждения подлежит государственной экспертизе».
1.2. В абзаце 8 подпункта 18 пункта 3.1. раздела 3 Положения точку заменить на точку с запятой.

2.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 17.1.- 17.3. следующего содержания:
«17.1.) в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель» рассматривает заявления о согласовании проекта рекультивации земель, консервации земель и осуществляет подготовку уведомления о согласовании проекта рекультивации земель, консервации земель или об отказе в таком согласовании;

17.2.) в предусмотренных, положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», случаях осуществляют утверждение проекта рекультивации земель, консервации земель;
17.3.) в предусмотренных, положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», случаях подписывает акт о рекультивации земель, консервации земель, составляемый по завершению соответствующих работ.».
Пояснительная записка

к решению Совета Омского муниципального района Омской области                       «О внесении изменений в Положение о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Омского муниципального района Омской области от 29.12.2018 № 43»

В силу положений действующего законодательства в области противодействия коррупции, муниципальной службы, лица, замещающие муниципальные должности, лица, замещающие должности муниципальной службы обязаны уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

В целях исполнения указанных норм Администрацией постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области                             от 22.02.2017 № П-17/ОМС-85 утверждено Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Омского муниципального района Омской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее – Положение).
Положением предусмотрено, что Комитет земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области в течение 3 месяцев со дня поступления заявления о выкупе подарка организует оценку стоимости подарка для выкупа и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего, в течение месяца, заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.

Также на Комитет земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области Положением возложены иные обязанности (обеспечивает включение принятого к бухгалтерскому учету подарка в реестр муниципального имущества Омского муниципального района Омской области, подготавливает заключение о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области).

Вместе с тем, в настоящее время в Положении о Комитете земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района Омской области отсутствуют вышеперечисленные функции.
Представленным проектом Решения Совета предлагается дополнить перечень функций вышеуказанными полномочиями.
Председатель Комитета

по правовой политике Администрации                                           Т.А. Домаренок